
 
 

SENAT AKADEMICKI 

POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 

Kadencja 2020-2024 

 

 

Uchwała Nr 101/2020-2024 

Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 56/2020-2024 Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej z dnia  

22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zasad gospodarki finansowej Politechniki Poznańskiej 

 

 

 Działając na podstawie § 99 ust. 3 Statutu Politechniki Poznańskiej uchwalonego uchwałą Senatu Aka-
demickiego Politechniki Poznańskiej nr 175/2016-2020 z dnia 10 lipca 2019 roku, Senat Akademicki Poli-
techniki Poznańskiej uchwala, co następuje:  
 

§ 1  
W załączniku do Uchwały Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej Nr 56/2020-2024 z dnia 22 grudnia 
2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 11-12 otrzymują brzmienie: 
„11) wyniku finansowym – rozumie się przez to różnicę pomiędzy przychodami a kosztami w okresie 
sprawozdawczym, obliczoną zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości;  
12) nadwyżce/deficycie – rozumie się przez to wynik finansowy skorygowany o: przychody i koszty we-
wnętrzne, środki otrzymane na inwestycje i nakłady na inwestycje, inne rozliczenia;” 

2) w § 8 ust. 1 skreśla się treść „oraz § 20 ust. 4”; 

3) w § 8 ust. 3  skreśla się treść „w wysokości nieprzekraczającej 50% kosztów amortyzacji tego wydziału 
pomniejszonych o koszt amortyzacji środków trwałych sfinansowanych ze źródeł zewnętrznych”; 

4) w § 8 ust. 6 skreśla się treść „lub w § 20 ust. 3 pkt 1”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„§ 11. 1 Plan rzeczowo-finansowy Uczelni sporządzany jest w terminie do dnia 15 grudnia roku poprze-
dzającego rok budżetowy. 
2. W pierwotnym planie rzeczowo-finansowym przyjmuje się przychody z tytułu subwencji na poziomie 

przychodów z tego tytułu w roku poprzednim. Plan przychodów z subwencji podlega aktualizacji po 
ogłoszeniu komunikatu przez właściwego ministra o wysokość przyznanej Uczelni subwencji na da-
ny rok.  

3. Rada Uczelni opiniuje plan rzeczowo-finansowy i jego zmiany w terminie 14 dni od dnia przedłożenia 
planu lub jego zmiany przewodniczącemu rady Uczelni.  

4. Rektor informuje Senat o przyjętym planie rzeczowo-finansowym na posiedzeniu Senatu.” 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„§ 12. 1 Szczegółowe zasady opracowywania i realizacji planu rzeczowo-finansowego Uczelni, planów 
finansowych, a także zasady dokonywania zmian w tych planach określa rektor w drodze zarządzenia.   
2. Rektor przekazuje jednostkom dane finansowe niezbędne do opracowania planów finansowych,  

w tym w szczególności informuje jednostki rozliczeniowe o kwocie przyznanej subwencji (wydziałom 
z podziałem na część badawczą i dydaktyczną).   

3. Kwota subwencji dla poszczególnych jednostek rozliczeniowych ustalana jest w wysokości nie 
mniejszej niż 98% kwoty przyznanej w roku poprzedzającym rok budżetowy. Kwota ta ulega aktuali-



2 

 

 

 

zacji zgodnie z algorytmem określonym w załączniku do Zasad po przyznaniu na dany rok kwoty 
subwencji przez właściwego Ministra. Wydziały prowadząc gospodarkę w okresie do zaktualizowa-
nia kwot, o których mowa w zdaniu poprzednim biorą pod uwagę możliwość zmniejszenia kwoty 
subwencji w wyniku aktualizacji. 

4. Projekt budżetu wydziału podlega zatwierdzeniu przez radę wydziału.  
5. Wysokość przychodów subwencji w części badawczej, o której mowa ust. 2 jest ostateczna, nie pod-

lega aktualizacji zgodnie z ust. 3.  
6. Przychody wydziałów z subwencji badawczej, o których mowa w ust. 2 wydziały przeznaczają tylko  

i wyłącznie na zadania związane z utrzymaniem i rozwojem potencjału badawczego, które ustala 
rektor w drodze zarządzenia.  

7. Przychody wydziałów z subwencji dydaktycznej, o których mowa w ust. 2 dziekan może w części 
przesunąć do przychodów z subwencji badawczej. Do przychodów tych nie stosuje się ograniczenia, 
o którym mowa w ust. 6.” 

7) w § 13 skreśla się ust. 11; 

8) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14.1 Sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego oraz sprawozdanie finansowe podlega-
ją zatwierdzeniu przez Radę Uczelni. Rada Uczelni zatwierdza sprawozdania, o których mowa w zdaniu 
poprzednim w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania. 
2. Sprawozdanie finansowe przedstawiane jest radzie Uczelni do zatwierdzenia po uzyskaniu opinii 

biegłego rewidenta.  
3. Sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego przedstawiane jest radzie Uczelni po zao-

piniowaniu przez senacką komisję ds. budżetu i finansów. 
4. Jednostki organizacyjne składają rektorowi na zasadach określonych przez rektora sprawozdania  

z realizacji planów finansowych.”  

9) § 20 otrzymuje brzmienie: 
„§ 20. 1 W przypadkach nie sporządzenia do końca roku budżetowego planu rzeczowo-finansowego, 
zgodnie z Zasadami, Politechnika Poznańska prowadzi gospodarkę w oparciu o prowizorium finansowe 
stanowiące limity wydatków na dany rok.  
2. Wprowadzenie zmian w Zasadach wymaga decyzji Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej 

w trybie uchwały nie później niż do 30 listopada roku poprzedzającego.  
3. Zgromadzone środki w ramach zlikwidowanego w 2020 r. funduszu rozwoju wydziałów: 

1) do wysokości 40% zgromadzonych środków przez poszczególne wydziały mogą być wykorzy-
stane w latach 2021-2025 na inwestycje na tych wydziałach, nie więcej jednak niż 2 mln zł na 
wydział rocznie; 

2) do wysokości 60% zgromadzonych środków przeznacza się na inwestycje ogólnouczelniane,  
w szczególności na potrzeby wydziałów, które wypracowały te środki.” 

 
§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie począwszy od roku finansowego 2023.  
 

 

Przewodniczący Senatu 
Rektor Politechniki Poznańskiej 

 
 
 

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 
  


